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om indførsel, ordinering, udlevering og anven- 
delse af veterinære lægemidler. For at mindske 
antallet af de overtrædelser, eller for simpelt hen 
at forhindre dem, foreslås det her bl.a., at der bli- 
ver foretaget en modernisering af Fødevaredi- 
rektoratets registre over dyrlæger og dyrlæge- 
praksis, sådan at kontrollen med ordinering og 
anvendelse af lægemidler kan gøres mere effek- 
tiv; også en præcisering af, hvad der forstås ved 
begreberne en autoriseret dyrlæge, en praktise- 
rende dyrlæge og en dyrlægepraksis. 

Men det væsentlige i lovforslaget er, at det gi- 
ver mulighed for at frakende dyrlæger deres 
autorisation i tilfælde, hvor dyrlægen har voldt 
skade på menneskers eller dyrs sundhed, eller 
har fremkaldt fare herfor, mulighed for at frata- 
ge dyrlægen adgangen til at indgå aftaler om 
sundhedsrådgivning og retten til at udlevere re- 
ceptpligtige lægemidler samt endvidere mulig- 
heder for at fratage en besætningsejer retten til 
at behandle dyr med anvendelse äf receptpligti- 
ge lægemidler. 

Så får ministeren også hjemmel til at stille 
krav om, at personer, der er beskæftiget i bedrif- 
ter, hvor der anvendes receptpligtige lægemid- 
ler, skal gennemgå et godkendt kursus i anven- 
delse af sådanne lægemidler. 

Der er i lovforslaget præciseret, i hvilke tilfæl- 
de og under hvilke betingelser frakendelsen af 
autorisationerne og rettighederne skal finde 
sted, og hvilken varighed de frakendelser kan 
have. Jeg vil ikke komme nærmere ind på detal- 
jerne, men vil bare meddele, at Det Konservative 
Folkeparti kan støtte forslaget. 

Kl. 10.25 

Kristen Touborg (SF): 
Der er afgjort tale om eli kraftig forbedring af de 
eksisterende forhold, hvilket også er meget til- 
trængt, så SF hilser lovforslaget meget velkom- 
men. 

Vi har de senere år oplevet meget problemati- 
ske forhold med kraftigt medicinmisbrug, som 
har været såvel dyrlægens som landmandens 
ansvar, og det håber vi meget, at det her lovfor- 
slag vil være medvirkende til at kunne afskaffe. 

Jeg har dog et spørgsmål til ministeren, som 
måske ligger på kanten af selve lovforslaget, 
men jeg vil nu stille det alligevel: Efter min op- 
fattelse er der behov for, at det bliver sikret, at 
der kan foretages flere ikkevarslede stikprøve- 
kontrolbesøg ude i besætningerne. 

Jeg mener, at den risiko, der er for, at der 
kommer et uvarslet kontrolbesøg, i øjeblikket 

nok er til at overse, og derfor vil jeg anbefale mi- 
nisteren, at vi får det gjort sådan, at vi får stram- 
met op på det, og at der kommer flere uvarslede 
kontrolbesøg. Det tror jeg vil have en god præ- 
ventiv virkning. 

Men ellers vil SF gå positivt ind i udvalgsbe- 
handlingen. 

Martin Lidegaard (RV): 
Ja, som de forrige talere vil Det Radikale Venstre 
også godt takke ministeren for lovforslaget. Vi 
synes, der er mange fornuftige skridt i det; vi 
har jo en helt fælles forståelse af, at på det her 
område skal der løbende strammes op, så Det 
Radikale Venstre tilslutter sig forslaget. 

Så kort vil jeg egentlig gøre det, men måske 
nok lidt tilslutte mig den bekymring, som lå i hr. 
Kristen Touborgs tale her før, for man kan selv- 
følgelig spørge sig selv: Hvordan hænger det 
her lovforslag, som er yderst fornuftigt, sammen 
med de beskæringer, der har været i kontrollen 
forskellige steder, og kan vi være sikre på, at vi 
opdager, havde jeg nær sagt, de brodne kar, som 
vi jo desværre ved, der også er blandt dyrlæger- 
ne og hos besætningsejerne? 

Jeg synes ikke, der altid er helt konsistens i re- 
geringens politik, men det her forslag kan Det 
Radikale Venstre i hvert fald støtte. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Lovforslaget er fremsat på baggrund af beklage- 
lige tilfælde, hvor reglerne ikke er blevet over- 
holdt, og det er klart, at Enhedslisten naturligvis 
støtter ligesom de øvrige partier, at man foreta- 
ger en sådan opstramning, som der foreslås her. 
Om der så skal gøres yderligere, sådan som hr. 
Kristen Touborg er inde på, tror jeg nok, der er 
god grund til at overveje. 

Men jeg synes samtidig også, der er grund til 
at understrege, at med dét her lovforslag er der 
ikke tale om, at vi har løst problemet med peni- 
cillin og antibiotika i dansk landbrug. 

Jeg siger det bare for god ordens skyld, for jeg 
håber ikke, ministeren så vil sige, at nu har vi så 
løst det problem, for det her er jo kun toppen af 
isbjerget. Det egentlige problem er jo den lovlige 
anvendelse af penicillin og antibiotika, som fin- 
der sted i alt for stor udstrækning, og som jo 
skyldes, at dyrene lever i alt for ringe kontakt 
med naturen, og at deres naturlige immunfor- 
svar derfor svækkes i disse år. Vi kan desværre 
forudse med disse megasvinefarme osv., at det 
bliver et voksende problem, at dyrenes naturlige 
modstandskraft bliver mindre og mindre, og 


